
UCHWAŁA NR XXXI/200/21 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIX/186/21 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 października 
2021 roku p.n. "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  w 2021 roku" zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXX/191/21 Rady Gminy Łubnice z dnia 30 listopada 
2021 roku p.n. "Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku" zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁUBNICE                                                                       Zał. Nr 1  
 Nr dokumentu XXXI/200/21  
 Data podjęcia 2021-12-15  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 23 251,00  

  60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 23 251,00  

   2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

42 549,00  

   6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

- 19 298,00  

 758   Różne rozliczenia 2 540 494,00  

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 540 494,00  

 
  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 540 494,00 
 

 851   Ochrona zdrowia - 5 541,76  

  85195  Pozostała działalność - 5 541,76  

   2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

- 5 541,76  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 30 000,00  

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 30 000,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

- 30 000,00 
 

     2 528 203,24  
 

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 1



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁUBNICE                                                                                                                     Zał. Nr. 2 

Nr dokumentu XXXI/200/21 

Data podjęcia 2021-12-15 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 540 494,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 540 494,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 540 494,00 

600   Transport i łączność 23 251,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 23 251,00 

  4270 Zakup usług remontowych 42 549,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -19 298,00 

851   Ochrona zdrowia -5 541,76 

 85195  Pozostała działalność -5 541,76 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -50,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -20,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 471,57 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -30 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -30 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 

Razem:    
2 528 203,24 

 

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały Rady Gminy Łubnice

Nr XXXI/200/21

z dnia 15 grudnia 2021 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1. 750 75095

Rewitalizacja szansą na poprawę 

atrakcyjności społeczno-gospodarczej 

miejscowości Łubnice

36.900,00 18.450,00 3.690,00

A.        

B.            

C.               

D.

922,50 13.837,50

Urząd Gminy 

Łubnice

2. 801 80101

Rozwój edukacji kształcenia ogólnego 

w zakresie stosowania TIK -                                   

"TIK? TAK! Już czas"

153.420,00 13.862,50

A.        

B.            

C.               

D.

107,07 13.755,43
Publiczna Szkoła 

Podstawowa          

w Budziskach

3. 801 80101

Rozwijanie kompetencji kluczowych    

z zastosowaniem narzędzi TIK           

w szkołach na terenie Gminy Łubnice

433.277,25 335.179,25 2.730,00

A.        

B.            

C.               

D.

11.318,39 321.130,86

Urząd Gminy 

Łubnice

razem 623.597,25 367.491,75 6.420,00 12.347,96 348.723,79
wydatki majątkowe

1 010 01010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami, pompowniami 

ścieków ich zasilaniem 

energetycznym dla miejscowości 

Wilkowa, Wolica, Góra, Borki, 

Grabowa, Przeczów, Łyczba, 

Beszowa, Orzelec Mały, Łubnice, 

Orzelec Duży - ETAP I zlewnie 

Orzelec Duży i część Łubnic

3.303.411,00 1.802.003,97 371.201,11 246.049,89 1.184.752,97 

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy 

Łubnice

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

dotacje i środki pochodzące 

z innych  źr.
2

niewykorzystane środki 

pieniężne na r-ku 

bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 

ustawach § 905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 2021 

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 1



2 010 01010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz  z przyłączami, pompowniami 

ścieków ich zasilaniem 

energetycznym dla miejscowości 

Wilkowa, Wolica, Góra, Borki, 

Grabowa, Przeczów, Łyczba, 

Beszowa, Orzelec Mały, Łubnice, 

Orzelec Duży - ETAP II zlewnia 

Łubnice

1.521.810,42 1.521.810,42 166.849,78 117.716,40 1.237.244,24

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy 

Łubnice

3 010 01010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami, pompowniami 

ścieków ich zasilaniem 

energetycznym dla miejscowości 

Wilkowa, Wolica, Góra, Borki, 

Grabowa, Przeczów, Łyczba, 

Beszowa, Orzelec Mały, Łubnice, 

Orzelec Duży - ETAP III

2.166.200,00 2.100.000,00

A.        

B.            

C.               

D.

      

2.100.000,00 Urząd Gminy 

Łubnice

4 750 75095

Rewitalizacja szansą na poprawę 

atrakcyjności społeczno-gospodarczej 

miejscowości Łubnice

4.801.560,03 2.210.057,38 241.646,75 200.364,71

A.        

B.            

C.               

D.

110.502,87 1.657.543,05

Urząd Gminy 

Łubnice

5 801 80195

Rozbudowa i doposażenie 

infrastruktury edukacyjnej w Gminie 

Łubnice

750 376,75 290.081,55 94.724,46

A.        

B.            

C.               

D.

195.357,09

Urząd Gminy 

Łubnice

6 900 90095

Wzrost wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii na terenie gmin 

partnerskich Połańca, Oleśnicy, 

Łubnic, Stopnicy

1.522.966,68 1.136.066,88 519.777,70

A.        

B.            

C.               

D.

616.289,18

Urząd Gminy 

Łubnice

7 801 80195
Zakup autobusu do przewozu dzieci                

do szkół
775.000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy 

Łubnice

8. 600 60014

Przebudowa przejścia dla pieszych    

w ciągu drogi powiatowej nr 0825T 

Łubnice - Słupiec w miejscowości 

Łubnice

16.950,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy 

Łubnice

9. 010 01010

Budowa mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni ścieków dla Gminy 

Łubnice - Część II

713.000,00 440.494,00

A.        

B.            

C.               

D.

      440.494,00
Urząd Gminy 

Łubnice

razem 15.571.274,88 9.500.514,20 1.394.199,80 564.131,00 2.421.997,21 2.650.996,87 2.469.189,32

16.194.872,13 9.868.005,95 1.400.619,80 564.131,00 2.421.997,21 2.663.344,83 2.817.913,11 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Ogółem

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Gminy Łubnice

Nr XXXI/200/21

z dnia 15 grudnia 2021 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 400 40002

Budowa odcinka sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Wilkowa

200.877,71 135.000,00

A.      

B.

C.

D. 

      65.877,71
Urząd Gminy 

Łubnice

2. 400 40002 Zakup zamrażarki do rur 13.000,00 13.000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

Łubnice

3. 600 60017

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów ornych w msc. Wilkowa, 

odcinek o długości 265 m

68.000,00 45.871,51

A.      

B.

C.

D. 

22.128,49

Urząd Gminy 

Łubnice

4. 600 60078

Przebudowa drogi gminnej 

Przeczów nr 342034T od km 

0+000 do km 0+627

295.884,00 107.182,00

A.      

B.

C.

D. 

188.702,00

Urząd Gminy 

Łubnice

5. 921 92109 Zakup działki (Łyczba) 16.300,00 16.300,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

Łubnice

6. 010 01010

Zakup działki z przeznaczeniem 

na budowę przepompowni 

ścieków sanitarnych P4 oraz  

odcinka kanalizacji sanitarnej 

13.500,00 13.500,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

Łubnice

7. 754 75495

Termomodernizacja magazynu 

dla potrzeb zarządzania 

kryzysowego w msc. Łubnice

40.865,82 4.174,00

A.      

B.

C.

D. 

      36.691,82
Urząd Gminy 

Łubnice

8. 010 01010

Zakup działki z przeznaczeniem 

na budowę przepompowni 

ścieków sanitarnych ø 1500 mm 

oraz odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej PVC 200 mm

4.000,00 4.000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

Łubnice

9. 400 40002
Zakup działek z przeznaczeniem 

na budowę sieci wodociągowej
6.000,00 6.000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

Łubnice

658.427,53 345.027,51 x x x x 313.400,02 x x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 905
1

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych w 2021 roku w następujący sposób: 
Zwiększa się dochody: 
W rozdziale 60078 –  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
w § 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 252.000,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr: FN.I.3111.898.2021, w związku z dofinansowaniem do 
remontu drogi gminnej Zalesie – Zofiówka nr 342061T od km 3+045 do km 3+568 oraz remontu 
drogi gminnej Słupiec nr 342026T od km 0+000 do km 0+442,  
a zmniejsza się o kwotę 209.451,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego  
Nr FN.I.3111.903.2021 w związku ze zmniejszeniem dofinansowania do remontu drogi gminnej 
Orzelec Duży – Czarzyzna nr 342037T od km 0+000 do km 2+372, remontu drogi gminnej 
Wilkowa nr 342115T od km 0+000 do km 0+955 oraz remontu drogi gminnej Wolica nr 342080T 
od km 0+000 do km 0+644 w wyniku zmniejszenia nadkładów na realizację w/w zadań,  
po przeprowadzonej procedurze przetargowej. 
Zmniejsza się dochody: 
w § 6330 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych)  o kwotę 
19.298,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: FN.I.3111.903.2021,  
w związku ze zmniejszeniem dofinansowania do przebudowy drogi gminnej Przeczów  
nr 342034T od km 0+000 do km 0+627 w wyniku zmniejszenia nadkładów na realizację w/w 
zadania po przeprowadzonej procedurze przetargowej. 
Zwiększa się dochody: 
w rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego   
w §  6280 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 2.540.494,00 zł, w 
związku z przyznanym wsparciem finansowym na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2021.K. 
Zmniejsza się dochody: 
w rozdziale 85195 – Pozostała działalność  
w §  2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 5.541,76 zł, w związku  
z dostosowaniem do kwoty otrzymanego dofinansowania transportu do punktów sczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 
w rozdziale 90026 – Pozostałe zadania związane z gospodarka odpadami  
w §  2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 30.000,00 zł, w związku z brakiem dofinansowania do usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów azbestowych z tereny gminy Łubnice w 2021 roku. 
 
 
Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych w 2021 roku w następujący sposób: 
Zwiększa się wydatki:  
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.100.000,00 zł,  
z dofinansowaniem do zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, 

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 1



pompowniami ścieków ich zasilaniem energetycznym dla miejscowości Wilkowa, Wolica, Góra, 
Borki, Grabowa, Przeczów, Łyczba, Beszowa, Orzelec Mały, Łubnice, Orzelec Duży - ETAP III”  
w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 440.494,00 zł,  
z dofinansowaniem do zadania: „Budowa mechaniczno–biologicznej oczyszczalni ścieków  
dla Gminy Łubnice – Część II”. 
 
W rozdziale 60078 –  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 252.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
remontu drogi gminnej Zalesie – Zofiówka nr 342061T od km 3+045 do km 3+568 oraz remontu 
drogi gminnej Słupiec nr 342026T od km 0+000 do km 0+442, a zmniejsza się o kwotę 209.451,00 
zł, w związku ze zmniejszeniem dofinansowania do remontu drogi gminnej Orzelec Duży – 
Czarzyzna nr 342037T od km 0+000 do km 2+372, remontu drogi gminnej Wilkowa nr 342115T 
od km 0+000 do km 0+955 oraz remontu drogi gminnej Wolica nr 342080T od km 0+000 do km 
0+644, w wyniku zmniejszenia nadkładów na realizację w/w zadań, po przeprowadzonej 
procedurze przetargowej. 
Zmniejsza się wydatki: 
w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 19.298,00 zł, w związku  
ze zmniejszeniem dofinansowania do przebudowy drogi gminnej Przeczów nr 342034T od km 
0+000 do km 0+627 w wyniku zmniejszenia nadkładów na realizację w/w zadania po 
przeprowadzonej procedurze przetargowej. 
 
Zmniejsza się wydatki: 
W rozdziale 85195 – Pozostała działalność 
w § 4010 – Wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 50,00 zł 
w § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 20,19 zł.  
w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.471,57 zł, w związku z dostosowaniem 
otrzymanego dofinansowania transportu do punktów sczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 
w rozdziale 90026 – Pozostałe zadania związane z gospodarka odpadami  
w §  4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 30.000,00 zł. w związku z brakiem dofinansowania 
do usuwania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych z tereny gminy Łubnice w 2021 roku. 
 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

 

Id: 1C227A9A-CF4C-41F9-A56A-AD8C63BE8F15. Podpisany Strona 2




